АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____»_____________ 2023 г.                                                             № ____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 25.11.2020

№ 1067 «Об утверждении Порядка

ремонта и содержания автомобильных

дорог общего пользования местного

значения городского округа «Город

Калининград»

В связи с представлением прокурора города Калининграда о

нарушении законодательства в сфере безопасности дорожного движения

руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 25.11.2020 № 1067 «Об утверждении

Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа «Город Калининград»:

- заменив слова в пункте 1.1 «приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 О порядке проведения оценки

технического состояния автомобильных дорог» на слова «приказом

Минтранса России от 07.08.2020 № 288 "О порядке проведения оценки

технического состояния автомобильных дорог»

- дополнить раздел 2 пунктом «2.5 Работы по содержанию дорог местного

значения выполняются во внеочередном порядке при необходимости

проведения неотложных работ по устранению повреждений дорожного

покрытия, в т. ч. покрытия тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек

в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные

и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по

условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы

контроля».

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D85955D72E034E00D2922693DAD15A5449F14842DBE3A8138F0B50A024B25F5400841642U1r1O

 2

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие

с 01.02.2023.

Глава администрации        Е.И. Дятлова